
 

 
 
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 70856508 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 
Ze zákona nejsme registrování v OR. 

 

 
 
Váš dopis značky / ze dne Č.j. Vyřizuje / telefon Praha dne 
 
 

2829/SFDI/310126/2951/2017 
CEO: 78/2017 

 
á 

 

28.02.2017 

 

Objednávka zpracování Metodiky pro posuzování vyvolaných investic 
u projektů dopravní infrastruktury 

 

Vážení, 

na základě výsledku výběrového řízení u Vás Státní fond dopravní infrastruktury objednává 
zpracování Metodiky pro posuzování vyvolaných investic projektů dopravní infrastruktury se 
zaměřením především na projekty spolufinancované z Operačního programu Doprava 2014 
– 2020, CEF (Nástroj pro propojení Evropy) a Státního fondu dopravní infrastruktury (dále 
jen „Metodika“).  

 
Metodika musí zahrnovat zejména: 

 Definici pojmu „vyvolaná investice“ v národní legislativě a legislativě EU 

 Rešerše o „best practice“ v jiných státech EU  

 Druhy projektů, ke kterým se vyvolané investice mohou vázat (dle financování 
projektů - z OPD, CEF, SFDI; dle typu projektů - Výstavba nové infrastruktury, 
Rekonstrukce a modernizace stávající infrastruktury, Projekty podmíněné vydáním 
stavebního povolení, Projekty realizované převážně na vlastních pozemcích / 
vyžadujících využití cizích pozemků atd.) 

 Postupy pro prokázání opodstatněnosti vyvolané investice ve vtahu k jednotlivým 
typům projektů a jejich reálná odůvodnitelnost 

 Stanovení míry přiměřenosti vyvolané investice dle typu projektu 

 Vyvolané investice v souvislosti s podmínkami pro realizaci stavby (podmínky 
z územního rozhodnutí, EIA, stavebního povolení,…) 

 Vztah vyvolané investice k uznatelným výdajům projektu pro financování z OPD, 
CEF 

 Vymezení nezbytného rozsahu vyvolané investice, tj. výše výdajů (nákladů) 
vynaložené na pořízení majetku převedeného do vlastnictví jiného subjektu a 
podmiňujícího funkci nebo užívání hmotného majetku, při níž ještě nedochází 
k nepatřičnému zhodnocování majetku třetích osob 

 Časová souvislost (mezi realizací vyvolané investice a případným majetkovým 
převodem ) 

 

 

http://www.sfdi.cz/


2  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

Výchozí metodické materiály: 

 Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 
2014 – 2020 

 Metodický návod pro posuzování uznatelnosti nákladů na dodatečné práce plynoucí 
ze změn během výstavby staveb pozemních komunikací 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro 
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006 

 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014 ze dne 3. března 2014, 
kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu a o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu  

 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/207 ze dne 20. ledna 2015, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, 
pokud jde o vzory pro zprávu o pokroku, překládání informací o Velkém projektu, 
společný akční plán, zprávy o provádění pro cíl Investice pro růst a zaměstnanost, 
prohlášení řídicího subjektu, auditní strategie, výrok auditora a výroční kontrolní 
zprávu a o metodiku provádění analýzy nákladů a přínosů, a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013, pokud jde o vzor zpráv o provádění pro cíl 
Evropská územní spolupráce - zejména příloha III Metodika provádění analýzy 
nákladů a přínosů 

 Nařízení (EU, EURATOM) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 

 Zákon č. 134/2016 Sb.  - Zákon o zadávání veřejných zakázek 

 Zákon č. 218/2000 Sb. - Zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 

Výstupem bude dokument – vlastní Metodika, v němž budou zohledněny všechny výše 
uvedené požadavky zadavatele. Základní struktura dokumentu musí být, stejně jako jeho 
obsah, stanovena tak, aby výsledná Metodika byla logicky členěná, srozumitelná, úplná 
a přiměřeně podrobná pro jednotlivé typy projektů. Metodika bude mít rozsah maximálně 
80 stran.  

Zhotovitel je povinen svolat vstupní jednání, na kterém musí předložit harmonogram prací. 
V předloženém harmonogramu prací bude zahrnuto závěrečné projednání metodiky se 
zástupci objednatele, zástupci Ministerstva dopravy a případně rezortních investorských 
organizací. 

Zpracovanou Metodiku je pak zhotovitel povinen představit na semináři organizovaném 
v prostorách objednatele. 

 

 

http://www.sfdi.cz/


3  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

Zpracování požadovaných konečných výstupů v podobě výsledné Metodiky 
je požadováno nejpozději do 30. 6. 2017. 

Dílčí termíny (např. pro dílčí výstupy) budou probíhat dle pokynů objednatele.  

Majetková práva ke všem výstupům vzniklým při plnění této objednávky přejdou na 
objednatele okamžikem předání a převzetí výstupů, objednatel tak od tohoto okamžiku může 
s těmito volně nakládat dle svého uvážení. 

 

Celková cena za zpracování Metodiky činí 269 000 Kč bez DPH. Tato cena je cenou 
konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady a poplatky související se 
zpracováním Metodiky vč. jejího závěrečného představení na semináři. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném a včasném předání Metodiky objednateli. 
Metodika bude předána a převzata na základě předávacího protokolu podepsaného 
odpovědnými zástupci zhotovitele a objednatele. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
doručení objednateli. 

V případě prodlení zhotovitele s předáním Metodiky objednateli z důvodu vzniklého na straně 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli pokutu v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě pokuty. Pokud 
nebude možné prokázat doručení výzvy jiným způsobem, má se za to, že výzva byla 
doručena 3. den po jejím odeslání. 

 

Kontaktní osobou je    . 

 

Dále Vás žádám o potvrzení přijetí a akceptaci této objednávky (potvrzení viz následující 
strana objednávky). Po akceptaci bude objednávka uveřejněna v centrálním registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

S pozdravem 

 
………………………………………….. 

Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 

 

Zhotovitel: 
IBR Consulting, s.r.o. 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 
IČO: 25023446 
Číslo účtu:  

 

Kód a název komodity dle číselníku NIPEZ: 

40 Architektonické služby, projektování, územní plánování, laboratorní služby (71310000-4 
Poradenství v oblasti dopravního stavitelství)  

http://www.sfdi.cz/


4  
 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 

Potvrzení Objednávky 

 

Tímto potvrzuji přijetí objednávky CEO 78/2017 a akceptuji tak veškerá její ustanovení. 

 

 

 

 

Za zhotovitele dne   ……………………………………… 

 

 

Podpis    ……………………………………… 

 

 

Jméno a příjmení (hůlkově) ……………………………………… 

http://www.sfdi.cz/

